
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 

 

ПРИКАЗ 

 

от 21.02.2024 г.                                        с.Долиновка                                                    №23-осн. 

 
Об утверждении перечня учебников, используемого в образовательном процессе 
в 2023 – 2024 учебном году 

  
На основании Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об 

образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из числа 

входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования; приказа Министерства образования и науки РФ 

от 31.03.2014 № 253 «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования»;  Приказа 

Министерства Просвещения РФ № 766 от 23.12.2020 года "О внесении изменений в федеральный 

перечень учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность", Приказа 

Министерства Просвещения РФ № 254 от 20.05.2020 года "Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность", с целью своевременной подготовки к новому учебному году,  в соответствии с 

образовательной программой школы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить список учебников, используемый в образовательном процессе МОУ 

«СОШ  № 7» в 2024-2025 учебном году (Приложение 1). 
2. Утвердить план мероприятий по обеспечению учащихся учебниками (Приложение 

2). 
3. Назначить педагога библиотекаря Маргиеву Р.В. ответственным лицом   за 

пополнение библиотечного фонда и  формирование заказа учебников. 
4. Назначить и.о.заместителя директора по УВР Бугаенко А.А. ответственным 

лицом   за организацию обеспечения учебниками  учащихся. 
5. Педагогам  осуществлять образовательный процесс в 2024 – 2025 учебном году по 

учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего приказа. 
6. Подготовить перечень учебно-методических пособий, используемых для изучения 

курсов по выбору,  в соответствии с диагностикой образовательных потребностей 

учащихся на основе имеющегося библиотечного фонда. 
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

https://toipkro.ru/content/files/documents/podrazdeleniya/cuar/bic/Prikaz_____766_ot_23.12.2020_compressed.pdf
https://toipkro.ru/content/files/documents/podrazdeleniya/cuar/bic/Prikaz_____766_ot_23.12.2020_compressed.pdf
https://toipkro.ru/content/files/documents/podrazdeleniya/cuar/bic/Prikaz_____766_ot_23.12.2020_compressed.pdf
https://toipkro.ru/content/files/documents/podrazdeleniya/cuar/bic/Prikaz_____766_ot_23.12.2020_compressed.pdf
https://toipkro.ru/content/files/documents/podrazdeleniya/cuar/bic/Prikaz_____766_ot_23.12.2020_compressed.pdf

